

**Protokół Nr 1**  
**z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa**  
**Rady Miejskiej w Radomiu**  
**odbytego w dniu 30 listopada 2018 roku.**

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektu Budżetu Gminy Miasta Radomia na 2019 rok.
2. Sprawy różne,

Na posiedzeniu obecni byli członkowie Komisji i Goście w/g listy obecności, która stanowi załącznik do protokołu.

Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył **Pan Karol Gutkowicz - Przewodniczący Komisji**, który powitał członków Komisji. Przewodniczący odczytał porządek posiedzenia. Zaproponował, aby do porządku wprowadzić punkt dotyczący przyjęcia protokołu Nr 25 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa z dnia 18 czerwca 2018 roku. Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na wprowadzenie tego punktu do porządku posiedzenia.

**Ad. pkt. 1** Przewodniczący przedstawił protokół Nr 25 z posiedzenia Komisji. Zapytał, czy są uwagi do protokołu. Brak uwag. Przewodniczący Pan Karol Gutkowicz poddał pod głosowanie protokołu nr 25 z posiedzenia Komisji. Głosowanie. Protokół został przyjęty jednogłośnie .

**Ad - pkt Nr 2** Przewodniczący Komisji Pan Karol Gutkowicz udzielił głosu Panu **Tadeuszowi Murawskiemu - Dyrektor Wydziału Budżetu** z prośbą aby omówił projekt budżetu w części dotyczącej bezpieczeństwa. W zakresie bezpieczeństwa planujemy dochody w wysokości 19 846 445 zł, a po stronie wydatków 24 488 495 zł. Zadania własne Gminy dochody Straży Miejskiej 430 000 zł, wydatkowe z dotacji Wojewody - zadania Gminy 5 000 000 zł. W zakresie zadań obrona cywilna około 4 mln. zł w tym remonty bieżące, szkolenia itp. największa pozycja Straż Miejska 4 930 000 zł., w tym wynagrodzenia 4 264 706 zł. Pozostałe 665 345 zł w tym materiały, paliwo, umundurowanie itp. Zadania z zakresu Zarządzania Kryzysowego , utrzymanie defibrylatorów, szkolenia, nadzwyczajne sytuacje kryzysowe. Ponadto wydatki na monitoring, 127 000 zł, z tego 15 000 zł. na energię dla kamer 100 000 zł., naprawy 2000 zł, materiały, pozwolenia radiowe 10 000 zł. I to wszystkie wydatki związane z bezpieczeństwem. Pośrednio dofinansowujemy Policję- Izba Zatrzymań powiązane z programem przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Jest to działanie stosowane od lat. Głos zabrał pan Sławomir Figarski - wydarzenia kryzysowe zabezpieczamy np. transport BUSEM do MOPS dla poszkodowanych po pożarach, zabezpieczamy posiłki. Na nowy system syren zabezpieczamy środki na konserwację. Jeśli chodzi o monitoring to są bardzo stare kamery funkcjonują od 15 lat, a ich żywotność zaplanowano na 5 lat, na ich wymianę potrzeba 100 000 złotych, byłoby bardzo dobrze, aby na przyszły rok można zarezerwować środki na ich wymianę. Pan Tadeusz

Murawski poinformował, że rezerwa w wysokości 3 000 000 zł na bezpieczeństwo jest w budżecie, ale można ją uruchomić tylko wtedy, gdy niebezpieczeństwo ma charakter kłęski żywiołowej lub charakter masowy, nagły. Są zablokowane i ich się nie uruchamia w sytuacjach jednostkowych. Pan radny **Karol Gutkowicz** zapytał o posiłki dla strażników Straży Miejskiej. Odpowiada Komendant Straży Miejskiej. Nie są obecnie wydawane, bo nie ma takich przepisów, ich wydawanie byłoby niezgodne z przepisami prawa. Pan **radny Marcin Majewski** zapytał, czy RIO przy badaniu nie zakwestionowało braku tego wydatku. Odpowiada pan Tadeusz Murawski, że prawdopodobnie tego nie badano. Pan **radny Zbigniew Neska** zapytał, czy są przewidziane środki dla Policji. Nie ma na rok 2019, nie przewidujemy przekazywania środków na zewnątrz. Pan **Przewodniczący Karol Gutkowicz** zapytał o wydatki na rok 2019 na Straż Pożarną. Są one zaplanowane niższe niż w roku 2018. Pan Sławomir Figarski powiedział, że w trakcie roku pewnie będą składane wnioski. Pan **radny Robert Fiszer** zapytał czy w tym roku były wydatki? Odpowiada Pan Sławomir Figarski - dla PSP przekazaliśmy 250 000 zł na zakup 2 - ch radiowozów i dla Policji na płace na policjantów za wykonanie nadgodzin i na radiowóz. Pan Robert Fiszer zapytał, czy planowana jest rozbudowa monitoringu? Nie planujemy. Komendant Straży Miejskiej poprosił, aby uwzględniono w przyszłym roku zakup samochodu dla Straży Miejskiej. Pan **radny Robert Chrobotowicz** zapytał, czy to jest obligo, czy dobra wola. Radny **Robert Chrobotowicz** zapytał, o możliwość monitoringu na Ustroniu, jest 70 kamer, niestety na chwilę obecną nie ma takich możliwości. Kamery na Ustroniu nie spełniają wymogów miejskiego monitoringu powiedział Pan Sławomir Figarski, ale rzecz polega na ich obsłudze, brak zasobu ludzkiego na obsługę tych kamer. Pan **radny Robert Fiszer** zapytał o wydatki i dochody na bezpieczeństwo w 2018 roku. Wydatki w 2018 roku 24 132 734, a w 2019 wydatki planujemy w wysokości 24 488 469 zł. Pan Robert Fiszer w tegorocznym budżecie 5 mln. mniej. Ale w ciągu roku on wzrośnie, W tej chwili nie mam jeszcze dochodów. Pan **Robert Fiszer** zapytał o budżet Straży Miejskiej na 2019 rok. Kwota podana przez pana Tadeusza Murawskiego i Komendanta różnią się. Sprawa do wyjaśnienia. Pan Radny Robert Fiszer zapytał, jaka jest różnica w zaplanowanym budżecie dla Straży Miejskiej w stosunku do roku 2018. Czy jest zwiększony, czy na tym samym poziomie? W tej chwili nie pamiętam dokładnie powiedział Pan Tadeusz Murawski.

Więcej pytań nie ma. Przewodniczący Komisji Pan Karol Gutkowicz zarządził głosowanie nad projektem Budżetu Gminy Miasta Radomia na 2019 rok w części dotyczącej bezpieczeństwa - **druk Nr 1. Głosowanie** - 2 radnych za przyjęciem uchwały budżetowej, 2 radnych przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu - pismo „**Komisja Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Radomiu** zapoznała się i omówiła projekt budżetu Gminy Miasta Radomia na 2019 rok - w części dotyczącej bezpieczeństwa - druk Nr 1 i **nie wydała opinii** - głosowanie - 2 radnych za przyjęciem uchwały budżetowej, 2 radnych przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu”, pismo dołączono do protokołu.

Więcej spraw nie było. Przewodniczący Komisji Pan Karol Gutkowicz podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa.

**Karol Gutkowicz**  
**Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa**